Утверждаю:

 Глава администрации

Урупского муниципального района                                            _______________ А.П. Шутов

 «____» _____________2013

Протокол № 8

заседания  межведомственной координационной комиссии

по противодействию коррупции в Урупском муниципальном районе.
15.08.2013                                                                                                   ст. Преградная
10-00

                                                             Присутствовали:

Шутов А..П.            -   глава администрации Урупского муниципального района,

                                      председатель комиссии.

	Боташев А-А.Х.

	-

	председатель Совета Урупского муниципального района,

 заместитель председателя  комиссии.
Члены комиссии:

	Гребнев С.В.
	-
	начальник  отделения полиции межмуниципального отдела

МВД  России «Зеленчукский»

	Гофман В.Л.
	-
	депутат Медногорского городского поселения.

	Трухина Т.Ч.
	-
	заместитель главы администрации Курджиновскогосельского поселения

Приглашенные:

	Ижаев К.С.
	- первый заместитель главы администрации Урупского муниципального  района.

	Щеников С.А.
	- заместитель главы администрации Урупского муниципального района

	Михайлов С.Н.
	-  консультант

Повестка дня:
1. О рассмотрении и обсуждении Решения № 4 от 05.06.2013 Межведомственного Координационного Совета Карачаево- Черкесской республики  по противодействию коррупции  по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативно правовых актов  за 2011 и 2012 годы, докладчик Ижаев К.С., первый заместитель главы администрации Урупского   муниципального района.

2. О рассмотрении и утверждении плана мероприятий по укреплению взаимодействия органов местного самоуправления с подразделениями правоохранительных органов и  усилению работу по реализации антикоррупционной политики, докладчик Щеников С.А.., заместитель главы администрации Урупского муниципального района,   начальник отдела  по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и мобилизационной работе  администрации.

СЛУШАЛИ:
1. Ижаева К.С., первого заместителя главы администрации муниципального района о том, что
    при проведении анализа информации размещаемой на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти КЧР и администраций муниципальных районов,  выявлены проблемы организационного и информационного характера. Отсутствие единых требований к созданию специализированного раздела затрудняет поиск информации о готовящихся проектах НПА и препятствует возможности своевременного проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
2.  Щеникова С.А.., заместителя главы администрации Урупского муниципального района,   начальника отдела  по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и мобилизационной работе  администрации. Он проинформировал о состоянии работы по профилактике, выявлению и предупреждению действий  коррупционной направленности в администрации Урупского муниципального района совместно с правоохранительными органами.

ВЫСТУПИЛИ:
   Шутов А.П,  глава администрации  Урупского муниципального района.
   Ижаев К.С. - первый заместитель главы администрации Урупского муниципального  района.
   Михайлов С.Н., консультант администрации муниципального района;

РЕШИЛИ:
      1.Информацию Ижаева К.С.,   - принять к сведению.

Рекомендовать ответственному (Акперову) за разработку официального сайта администрации Урупского муниципального района и главам городского и сельских поселений обеспечить неукоснительное соблюдение требований законодательства о противодействии коррупции, в части размещения на официальных сайтах текстов проектов разрабатываемых  НПА, затрагивающих права, свободы и обязанности человека  и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер.

В работе руководствоваться Приложением 1, 2, 3, 4 к Решению № 4 от 05.06.2013 Межведомственного Координационного Совета Карачаево- Черкесской республики  по противодействию коррупции.
      2. .Информацию Щеникова С.А.- принять к сведению, утвердить план мероприятий по укреплению взаимодействия органов местного самоуправления с подразделениями правоохранительных органов, усилить работу по реализации антикоррупционной политики в  администрации Урупского муниципального района.
Протокол вела :

заместитель начальника отдела  по организационным

и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению

и мобилизационной работе  администрации, секретарь
комиссии                                                                                       О.В. Дмитриева